МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4

ИМЕНИ М. А. МАРЕНКОВА ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2020 г. Белореченск № 198-0

О незаконных сборах денежных средств и репетиторстве
В МБОУ СОШ 4 г. Белореченска

в 2020-2021 году

В целях соблюдения законодательства о противодействии коррупции,
исключения незаконных сборах денежных средств и репетиторстве

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Учителям и административным сотрудникам:

1.1. Строго исполнять требования Конституции Российской Федерации,
Федеральный закон от 29.12. 2012 года’ №273-Ф3 «Об Образовании в
Российской Федерации».
1.2. Запретить систематические (ежемесячные) сборы в фонд класса: на
оплату ремонтов, интернета, приобретение канцтоваров, текущие расходы и
другие услуги.
1.3. Запретить брать вознаграждение за более высокие оценки, исправление
оценок, по итогам аттестации, а так же при выпуске из школы.
1.4. Запретить репетиторство со своими учениками, исключить возможность
использования помещений для репетиторства.

2.0твественной по профилактике коррупции Пудовкиной С.В.:
2.1. Разработать анкеты и проводить анкетирование среди родителей
учащихся и лиц их заменяющих, не реже 2 раз в год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор^ МБОУ СОШ 4 , /  В.Н.Сторожев